
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 

РЕШЕНИЕ 

30 июня 2014 года № 8-1 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов городского округа 
«город Дербент» от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 

«город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

В соответствии с главой 23 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в 
городском округе «город Дербент», и рассмотрев предложение комиссии по бюджету и 
экономической политике Собрания депутатов городского округа "город Дербент", Собрание 
депутатов городского округа «город Дербент» 

РЕШИЛО: 

1.Внести в Решение Собрания депутатов городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 
года №4-1 «О бюджете городского округа «город Дербент» на 2014г. и на плановый период 
2015 и 2016 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1: 

а) п1.1.: 
- слова «в сумме 1 200 775,55 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1 

331 425,445тыс.рублей»; 
- слова «в сумме 913 004,55 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1 

025 225,745 тыс.рублей». 
б) п1.2.: 

- слова «в сумме 1 200 775,55 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1 
401 425,445 тыс.рублей». 

2) приложение №1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 года №4-1 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» от 30,06. 2014г. №8-1 «О внесении изменений 
в Решение Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 
)• «город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»») 



Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу «город Дербент» на 2014 год 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

2014 год 
Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего: 

70 ООО 000,00 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств городского бюджета 

000 01 050000090000000 70 ООО 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

000 01 030000000000000 70 ООО 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 
000 0! 030100000000700 

70 ООО 000,00 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 030100000000700 
70 ООО 000,00 

Получение кредитов от других бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте Российской 
Федерации 

000 01 030100040000700 70 ООО 000,00 

Увеличение остатков средств городского 
бюджета 

000 01 050000000000500 - 1 331 425 445,00 

Увеличение прочих остатков средств 
городского бюджета 

000 01 050200000000500 - 1 331 425 445,00 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 050202000000520 - 1 331 425 445,00 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 050202040000520 - 1 331 425 445,00 

Уменьшение остатков средств городского 
бюджета 

000 01 050000000000600 1 401 425 445,00 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 050200000000600 1 401 425 445,00 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 050202000000620 1 401 425 445,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 050202040000620 1 401 425 445,00 

3) приложение №4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение .У»4 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 года Х°4-1 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» от 30 06 2014 г №8-1 «О внесении изменений 
в Решение Собрания депутатов городского ок-руга «город Дербент» 

от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»») 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2014 год 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего 1 401 425 445,00 
Администрация городского округа 
"Город Дербент 001 122 682 530,00 



функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления 001 01 02 1 504 000,00 
Руководство в сфере установленных 
функций государственной власти 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 001 01 02 0020300 1 504 000,00 
Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1 504 000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 02 0020300 500 1 504 000,00 
Функционирование законодательных 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 0021100 1 367 900,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 01 03 0021100 1 367 900,00 
Председатель представительного 
органа муниципального образования 001 01 03 0021100 500 1 367 900,00 
Функционирование законодательных 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 0021200 1 177 900,00 
Депутат представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021200 500 1 177 900,00 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 3 189 600,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 03 0020400 500 3 189 600,00 
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 89 316 580,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 89 316 580,00 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 89 316 580,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 04 0020400 500 89 316 580,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового надзора 001 01 06 1 482 000,00 
Центральный аппарат 001 01 06 0020400 1 482 000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 06 0020400 500 1 482 000,00 
Руководитель КСП муниципального 
образования 001 01 06 0022500 650 000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 06 0022500 500 650 000,00 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 001 01 07 100 000,00 
Центральный аппарат 001 01 07 0200002 100 000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 07 0200002 500 100 000,00 
Резервные фонды 001 01 11 7 616 800,00 
Резервные фонды местной 
администрации 001 01 И 0700500 870 7 616 800,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 001 03 04 0013800 2 236 000,00 



Государственная регистрация актов 
фажданского состояния 001 03 04 0013800 2 236 000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 03 04 0013800 500 2 236 000,00 
Комплексная программа 
противодействия злоупотребления 
наркотиками и их незаконному 
обороту 001 03 14 7950000 003 153 500,00 
Комплексная программа по 
противодействию терроризму и 
экстремизму 001 03 14 7950000 003 133 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 01 13 4409900 180 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 01 13 4409900 001 180 000,00 
Библиотека 001 08 01 4420000 3 103 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4429900 3 103 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4429900 611 3 103 000,00 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного 
искусства 001 08 01 4430000 2 166 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4439900 2 166 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 611 2 166 000,00 
Центр традиционной культуры 001 08 01 4409900 001 1 400 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 08 04 0020000 4 079 300,00 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 4 079 300,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 08 04 0020400 611 4 079 300,00 
Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 001 10 01 4910100 005 300 000,00 
Мероприятия в области социальной 
политики (ФСПН) 001 10 03 5053300 005 160 000,00 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 001 13 01 0650100 710 2 017 300,00 
МБУ "Дет.муз.шк.№1" 6 617 000,00 
Образование 001 07 6 617 000,00 
Общее образование 001 07 02 6 617 000,00 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 001 07 02 4230000 6 617 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 07 02 4239900 6 617 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239900 611 6 617 000,00 
МБУ "Дет.муз.шк.№2" 5 264 000,00 
Образование 001 07 5 264 000,00 
Общее образование 001 07 02 5 264 000,00 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 001 07 02 4230000 5 264 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 07 02 4239900 5 264 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239900 611 5 264 000,00 
МКУ "Управление образования" 074 851 266 631,00 
Дошкольное образование 074 07 01 272 296 350,00 



Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 272 296 350,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 01 4209900 272 296 350,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 01 4209900 611 272 296 350,00 
Школы-детские сады, начальные, 
неполные средние и средние 074 07 02 4210000 424 254 200,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4219900 424 254 200,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4219900 611 424 254 200,00 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 36 109 800,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4229900 36 109 800,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 611 36 109 800,00 
Совершенствование организации 
питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 074 07 02 4361200 14 365 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4361200 611 14 365 000,00 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 074 07 02 4230000 64 685 300,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4239900 64 685 300,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4239900 611 64 685 300,00 
Другие вопросы в области 
образования 074 07 09 4 649 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 4 649 000,00 
Центральный аппарат 074 07 09 0020400 4 649 000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 074 07 09 0020400 500 4 649 000,00 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованная бухгалтерия, группа 
хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 17 253 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 09 4529900 17 253 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 09 4529900 611 17 253 000,00 
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье 074 10 04 5201320 313 11 724 000,00 
Компенсация родительской платы за 
содержание ребенка 074 10 04 5201000 313 5 835 096,00 
Единовременные выплаты детям-
сиротам 074 10 04 0335260 313 94 885,00 
МКУ "Шк-интернат№7" 26 308 400,00 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 26 308 400,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4229900 26 308 400,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 611 26 308 400,00 
МБУ "Управление ЖКХ" 001 231 404 814,00 
Прочие расходы по противодействию 
экстремизму 001 03 14 7950000 611 500 000,00 
Дорожное хозяйство 001 04 09 3159802 611 3 565 000,00 
Другие вопросы в области 
нац.политики 001 04 12 0029900 611 750 000,00 



МЦАП "Переселение граждан из 
аварийного жил.фонда" 001 05 01 7950000 611 5 236 758,70 
Переселение граждан из аварийного 
жил.фонда(Республиканская часть) 001 05 01 0989601 611 14 062 214,00 
МАЦП "Кап.ремонт многоквартирных 
жилых домов" 001 05 01 7950000 611 5 456 778,00 
Разработка МАЦП "Комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры" 001 05 02 7950000 611 2 500 000,00 
Мероприятия по обеспечению МАЦП 
"Переселение граждан из аварийного 
жил.фонда" 001 05 01 7950000 611 565 151,97 
Ком.хозяйство (разработка схем 
теплоснабжении) 001 05 02 3510500 612 3 650 000,00 
Внешнее благоустройство 001 05 03 6000200 611 16 204 631,33 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 001 05 03 6000500 38 500 000,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000500 611 38 500 000,00 
Озеленение 001 05 03 6000300 7 309 000,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000300 611 7 309 000,00 
Ритуальные услуги 001 05 03 6000400 1 500 000,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000400 611 1 500 000,00 
Другие вопросы в области ЖКХ 001 05 05 7950000 611 4 918 700,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 001 05 05 12 478 580,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 10 406 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 05 05 0029900 10 406 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 05 05 0029900 611 10 406 000,00 
Уличное освещение 001 05 03 6000100 10 000 000,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000100 611 10 000 000,00 
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 001 10 03 5054800 29 208 000,00 
Социальные выплаты 001 10 03 5054800 611 29 208 000,00 
Реконструкция улицы Мамедбекова 001 04 09 5300000 612 75 ООО 000,00 
МКУ "Управление по делам ГО ПЛ 
ЧС и обеспечение 
пожар.безопасности " 177 6 741 000,00 
Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 177 03 09 6 741 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 177 03 09 2479900 6 741 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 177 03 09 2479900 001 6 741 000,00 
МКУ "Управление 3 и ИО" 165 57 268 500,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов \ 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 165 01 13 0020400 8 618 000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 165 01 13 0020400 500 8 618 000,00 
Озеленение 165 05 03 6000300 001 13 868 500,00 
На обеспечение жилыми 165 10 04 0335082 412 10 230 000,00 



помещениями детей-сирот 
На обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот 165 10 04 5231500 412 24 552 000,00 
МБУ "Отдел по учету, 
распределению и приватизации 
жилья" 132 1 889 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 132 05 05 1 889 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 132 05 05 0020000 1 889 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 132 05 05 0029900 1 889 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 132 05 05 0029900 611 1 889 000,00 
МКУ "Управление по ФКСДМТ" 074 5 461 000,00 
Молодёжная политика и оздоровление 
детей 074 07 07 1 500 000,00 
Проведение мероприятий для 
молодёжи и детей 074 07 07 4310100 1 500 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 07 4310100 001 1 500 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 074 07 07 0020400 2 461 000,00 
Центральный аппарат 074 07 07 0020400 2 461 000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 074 07 07 0020400 500 2 461 000,00 
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 074 11 01 5129700 1 500 000,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 074 11 01 5129700 500 1 500 000,00 
МБУ Ансамбль танца Дагестана 
"Дербент" 001 3 235 000,00 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного 
искусства 001 08 01 4430000 3 235 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4439900 3 235 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 611 3 235 000,00 
МАУ "Информационный центр" 001 3 897 000,00 
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 001 12 02 4570000 3 897 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 12 02 4579900 3 897 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 12 02 4579900 621 3 897 000,00 
Финансовое управление 
администрации ГО "г.Дербент" 992 6 173 000,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового надзора 992 01 06 6 173 000,00 
Территориальные органы 992 01 06 0020400 6 173 000,00 
Выполнение функций 
государственными органами 992 01 06 0020400 500 6 173 000,00 
МКУ "Управление внешних 
связей" 092 * 1 943 100,00 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 092 01 13 0020400 1 943 100,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 092 01 13 0020400 500 1 943 100,00 
МБУ "Дирекция единого заказчика 
застройщика" 132 71 ООО 220,00 
Другие вопросы в области 
нац.экономики 132 04 12 5 317 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 132 04 12 0029900 5 317 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 132 04 12 0029900 001 5 317 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 11 777 247,00 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 11 777 247,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 001 01 04 0020400 611 11 777 247,00 
МАЦП "Жилье для молодых" 001 05 01 7950000 611 3 ООО 000,00 
Благоустройство 001 05 03 6000200 611 557 400,00 
Восстановление насосной станции 
"Кырхляр" 001 05 05 2800100 611 2 906 000,00 
Восстановление насосной станции 
"Кырхляр" 001 05 05 5300000 611 4 500 000,00 
Строительство и ПИР по ДОУ 001 07 01 4209900 611 14 303 700,00 
Реконструкция музея 001 08 01 4419900 611 500 000,00 
Обеспечение деятельности МФЦ 001 01 13 0029900 611 180 000,00 
Школы-детские сады, начальные, 
неполные средние и средние 001 07 02 4210000 8 151 571,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 07 02 4219900 8 151 571,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4219900 611 8 151 571,00 
Школы-интернаты 001 07 02 4220000 715 028,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 07 02 4229900 715 028,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4229900 611 715 028,00 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 001 07 02 4230000 5 730 308,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 07 02 4239900 5 730 308,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239900 611 5 730 308,00 
Здравоохранение, стационарная 
медицинская помощь 001 09 01 4700000 2 356 449,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 09 01 4709900 2 356 449,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 09 01 4709900 611 2 356 449,00 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений (Ремонт пл.Свободы) 001 05 03 6000200 11 005 517,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000200 611 11 005 517,00 
МКУ "Служба наружной рекламы и 
оформления города" ГО 
"г.Дербент" 623 900,00 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 011 11 13 0020400 623 900,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 011 11 13 0020400 500 623 900,00 

Расшифровка приложения №4 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация городского округа 
"город Дербент" 001 89 316,580 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 89 316,580 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 89 316,580 

Центральный аппарат 001 01 04 0020400 89 316,580 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020400 500 89 316,580 
в том числе : 
Аппарат администрации 001 01 04 0020400 500 83 770,080 
Административная комиссия 

001 01 04 0020401 500 
896,000 

Комиссия по делам несовершеннолетних 001 01 04 0020402 500 393,000 
Архивный отдел 001 01 04 0020403 500 1 448,400 
МКУ "Управление архитектуры и 
градостроительства" 001 01 04 0020404 500 2 809,100 

МБУ "Дет.муз.шк.№Г' 001 6 617,000 
Образование 001 07 6 617,000 
Обшее образование 001 07 02 6 617,000 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230000 6 617,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 6 617,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 02 4239900 611 6 617,000 
в том числе: 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 02 4239905 611 6 617,000 
МКУ "Управление образования" 074 4 649,000 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 4 649,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 4 649,000 
Центральный аппарат 074 07 09 0020400 4 649,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020400 500 4 649,000 
в том числе: 
Аппарат ГУО 074 07 09 0020400 500 3 207,000 
Комиссия по опеке 074 07 09 0020406 500 1 442,000 

МБУ "Управление ЖКХ" 001 12 478,580 



Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 001 05 05 12 478,580 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 12 478,580 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029900 12 478,580 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 05 05 0029900 611 12 478,580 
в том числе : 
МБУ "Управление ЖКХ" 001 05 05 0029900 611 10 134,580 
Содержание отдела субсидий 001 05 05 0029907 611 2 344,000 
МБУ "Отдел по учету, распределению и 
приватизации жилья" 132 1 889,000 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 132 05 05 1 889,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 132 05 05 0020000 1 889,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 132 05 05 0029900 1 889,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 132 05 05 0029900 611 1 889,000 
в том числе : 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 132 05 05 0029908 611 1 889,000 
МБУ Ансамбль танца Дагестана "Дербент" 001 3 235,000 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 235,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 3 235,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439900 611 3 235,000 
в том числе: 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439909 611 3 235,000 

4) приложение №12 изложить в следующей редакции: 
Приложение Х>12 

к Решению Собрания депутатов 
городского округа "город Дербент" от 24 января 2014 года №4-1 

«О бюджете городского округа «город Дербент» 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» от 30.06.2014 г. №8-1 «О внесении изменений 
в Решение Собрания деп>'татов городского округа «город Дербент» 

от 24 января 2014 года №4-1 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»») 

Муниципальная адресная инвестиционная программа на 2014 год 
Перечень строек и объектов для муниципальных нужд 2014 года 

Стройки и объекты Капвложения 
№ Всего 47 755 788,67 
1 в том числе: 

Образование 9 076 700,00 
1.1 Реконструкция нежилого здания по улице Г.Алиева,6 в ДОУ 4 400 000,00 
1.2. Обустройство нежилого помещения в р-оне «Аэропорт» в ДОУ 2 ООО 000,00 
1.3 Строительство ДОУ на 280 мест 1 076 700,00 
1.4 Строительство ДОУ на 110 мест 800 000,00 
1.5 Строительство ДОУ на 110 мест 800 000,00 
2 Культура 500 000,00 
2.1 Реконструкция муниципального музея 500 000,00 
3 Коммунальное хозяйство 16 758 688,67 
3.1 МАЦП "Переселение граждан из аварийного жил.фонда" 5 801 910,67 
3.2 МАЦП "Жилье для молодых" 3 ООО 000,00 



3.3. 

МАЦП " Кап.ремонт многоквартирных домов" 

5 456 778,00 

3.4. Разработка МАЦП "Комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры" 2 500 000,00 

4 Программные разработки, подготовка проектно-сметной 
документации, погашение кредиторской задолженности 
в том числе : 7 870 400,00 

4.1 Рабочий проект "кап. ремонт детского сада в МКР "Аэропорт" 987 000,00 
4.2 Рабочий проект "Детский сад на 110 мест" 870 000,00 
4.3 Рабочий проект "Детский сад на 280 мест" 1 500 000,00 
4.4 Рабочий проект "Детский сад на 110 мест" 870 000,00 
4.5 Рабочий проект по ул. Кобякова, Вокзальная и крепости "Нарын-Кала" 557 400,00 
4.6 Рабочий проект для МФЦ 180 000,00 
4.7 Проектно- изыскательские работы по насосной станции Кыхляр 2 906 000,00 
5 Подготовка к празднованию 2000-летию города Дербента 13 550 000,00 
5.1 Паспортизация улиц по маршрутам прохождения праздничных 

мероприятий 600 000,00 
5.2 Мероприятия по подготовке празднования 2000-летия города Дербент 1 200 000,00 
5.3 Мероприятия по капитальному ремонту здания городской 

администрации в рамках подготовки к празднованию 2000- летию 
основания г.Дербента 11 750 000,00 

2. Настоящее Рещение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
"Дербентские новости". 

И. Яралиев 

Дербент 
1 июля 2014 г. 


